
LF OU Ostrava Z Á P I S 
z jednání Akademického senátu LF OU 

 Stránka:   1/4 

Číslo: 10 2023    Datum: 24. 04. 2023 
Č.j. 

OU-48142/11-2023    

 

 
 

Prezenční listina  

Přítomni: Cvek, Chmelová, Jarešová, Krhut, Kušnierová, Martínek, Pavlíček, Plevová, 

Sochorová, Tomášková, Vaňková 

Přítomni online: Chromá, Kyšková, Neiser, Plovucha, Skopelidou, Žemličková 

Vedení LF OU a FNO,  Maďar, Jarošová, Školoudík 

Hosté: 0 

Další přítomní: Pala (technické zabezpečení), Neuwirthová (zapisovatelka)   

Omluveni: Filip   

Neomluveni: 0 

Přítomných akademiků: 11 

Přítomných studentů: 6 

 

Program zasedání: 

1. Dodatek č. 1 k Opatření děkana č. 122/2023 – Podmínky přijetí ke studiu na LF OU 
pro AR 2023/2024  

2. Dodatek č. 1 k Opatření děkana č. 123/2023 – Podmínky přijetí ke studiu na LF OU 
pro AR 2023/2024  

3. Aktualizace Volebního řádu AS LF OU 
4. Různé  

 

Zahájení jednání AS LF OU se účastnilo 16 senátorů, z nichž 6 on-line na platformě ZOOM. 

Předseda senátu Martínek (dále jména osob bez titulů, vědeckých a vědecko-pedagogických 

hodností) na úvod zasedání AS LF OU přivítal všechny přítomné členy včetně vedení LF OU 

a hosty. Senátoři byli informováni o usnášeníschopnosti AS LF OU, charakteru zasedání, 

způsobu hlasování a pořizování záznamu pro účely zápisu.  

Následovalo hlasování o programu zasedání.  

 

Usnesení: AS LF OU souhlasí s předloženým programem jednání 24. 04. 2023.  

Hlasování prezenčně + online: 16 pro   0 proti   0 zdržel se  

Výsledek hlasování: Usnesení bylo přijato. 

 



LF OU Ostrava Z Á P I S 
z jednání Akademického senátu LF OU 

 Stránka:   2/4 

Číslo: 10 2023    Datum: 24. 04. 2023 
Č.j. 

OU-48142/11-2023    

 

 
 

 

Ad 1) Dodatek č. 1 k Opatření děkana č. 122/2023 – Podmínky přijetí ke studiu na LF OU 

pro AR 2023/2024  

 

Děkan Maďar představil zahraniční studijní program Fyzioterapie ve Švýcarsku, jeho benefity 

pro studenty i LF OU. Kvitoval odborné výstupy, které studenti mají, obsáhlost studia a šířku 

zaměření programu. Chmelová zmínila dobré zkušenosti se zahraničními státnicemi a 

příležitost se inspirovat.  

Tomášková se ptala na nezbytnost potvrzení od praktického lékaře pro přihlášku ke studiu, 

bylo odpovězeno, že je stále povinnou přílohou přihlášky. 

 

Usnesení: AS LF OU souhlasí s předloženým Dodatkem č. 1 k Opatřením děkana č. 122/2023 – 

Podmínky přijetí ke studiu na LF OU pro AR 2023/2024  

Hlasování prezenčně + online: 16 pro    0 proti    0 zdržel se  

Výsledek hlasování: Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 2) Dodatek č. 1 k Opatření děkana č. 123/2023 – Podmínky přijetí ke studiu na LF OU 
pro AR 2023/2024  
 

Děkan uvedl obory Ošetřovatelská péče v chirurgických oborech a Ošetřovatelská péče v 

interních oborech jako náhradu za obor Ošetřovatelskou péče v geriatrii. Není zde povinnost 

roční praxe při podání přihlášek, tato je nutná pro vydání diplomu. Navazující obory reflektují 

aktuální poptávku na pracovního trhu. Neiser se ptal, zda obory splňují podmínku 

specializačního vzdělávání, Jarošová potvrdila, že splňují.  

V průběhu projednávání tohoto bodu přišel Krhut. 

 

Usnesení: AS LF OU souhlasí s předloženým Dodatkem č. 1 k Opatřením děkana č. 123/2023 – 

Podmínky přijetí ke studiu na Lékařskou fakultu Ostravské univerzity pro AR 2023/2024  

Hlasování prezenčně + online: 17 pro   0 proti   0 zdržel se  

Výsledek hlasování: Usnesení bylo přijato. 



LF OU Ostrava Z Á P I S 
z jednání Akademického senátu LF OU 

 Stránka:   3/4 

Číslo: 10 2023    Datum: 24. 04. 2023 
Č.j. 

OU-48142/11-2023    

 

 
 

 

Ad 3) Aktualizace Volebního řádu AS LF OU  

 

Sochorová shrnula zpětně diskuse, které probíhaly při projednávání Volebního řádu LF OU. 

K poslednímu znění informovala o poznámkách, které byly zaslány právníkem OU Mgr. 

Špičkou. Plevová navrhovala úpravu v čl. 4 bod 4, konkrétně změnu slova za potvrdil na slovo 

stvrdil, kterou senát přijal. V případě doplňujících voleb se Špička v mailu vyjádřil k čl. 12 bod 

6 kdy by navrhl spíše sloveso „zvolen“ než „navržen“ – náhradník nastupuje do sekce, za kterou 

byl původní odcházející člen zvolen. Toto bylo akceptováno. Tomášková se ptala na 

procentuální získání hlasů i u náhradníků, Sochorová problematiku vysvětlila – kdo nezískal 

alespoň 10 % hlasů, nestal se náhradníkem, toto je uvedeno v protokolu z voleb.  

Volební řád bude předložen na program AS OU 17. 5. 2023. 

 

Usnesení: AS LF OU souhlasí s předloženou aktualizací Volebního řádu AS LF OU. 

Hlasování prezenčně + online:  17 pro   0 proti    0 zdržel se  

Výsledek hlasování: Usnesení bylo přijato. 

 

 

Ad 5) Různé 

• Vaňková poděkovala za spolupráci v senátu, má před sebou poslední státní zkoušku. 

Nicméně ráda by pokračovala v doktorském studiu. 

• Děkan informoval o výroční zprávě, která jde k připomínkám vedoucím pracovníkům a 

měla by být k projednání AS LF OU v květnu. 

• Kušnierová upozornila na opakující se omluvy studentů z výuky z důvodu účasti na 

zkoušce. Pokud jdou studenti na zkoušku předmětu, který mají zapsaný podruhé, není 

možné, aby tyto termíny kolidovaly s řádnou výukou. Dotčená pracoviště budou 

upozorněna, konkrétně jde o zkoušky z anatomie.  

• Proběhla stručná diskuse nad přípravou průběžné zprávy k akreditaci studijního 

programu Všeobecného lékařství pro rok 2026.  



LF OU Ostrava Z Á P I S 
z jednání Akademického senátu LF OU 

 Stránka:   4/4 

Číslo: 10 2023    Datum: 24. 04. 2023 
Č.j. 

OU-48142/11-2023    

 

 
 

• Děkan informoval senát o jednání o rozpočtu OU, který nebyl AS OU schválen. 

Informoval o datu nového hlasování, kdy bude schvalováno rozdělení příspěvku na 

fakulty, celkový rozpočet bude projednáván AS OU v červnu. 

• Sochorová poukázala na problematiku třídění odpadu, kdy v odpadkových koších na 

chodbách odpad roztříděný studenty i zaměstnanci je nakonec znovu sesypán do 

jednoho pytle a takto odvážen. 

• Jarešová otevřela téma platových podmínek, konkrétně u zaměstnanců na dohodu 

o provedení práce. Školoudík problematiku vysvětil. Proběhla debata o problematice 

platových podmínek externistů.  

• Děkan informoval senát o probíhajícím akreditačním řízení magisterského studijního 

programu General Medicine. Upozornil na význam tohoto programu z pohledu 

prestiže LF OU a ekonomických souvislostí. Je v zájmu LF OU, aby v případě 

akreditování byl tento studijní program schválen AS LF OU v nejkratším termínu, aby 

bylo možné realizovat přijímací řízení pro následující AR. Martínek přislíbil maximální 

spolupráci.   

 

Martínek poděkoval senátorům za účast. 

  

 

Další řádný termín jednání bude 22. 05. 2023. 

 

Zapsala: Neuwirthová 

Verifikoval: Martínek  

V Ostravě 24. 04. 2023 

 

 


